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Клеи конструкционные полиуретановые АДВ-11
Применяются для склеивания металлов, дерева, пластмасс, стекла, керамики, пенопластов и других конструкционных материалов. Клеи отверждаются при любых температурах, температура влияет на скорость отверждения. Приготовление клеев легко механизируется.
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Особенностью клеев является способность при отверждении увеличиваться в объеме(незначительное подвспенивание), это обеспечивает высокую зазорозаполняемость без смещения склеиваемых деталей 
и экономию расхода клея.
Клеевые соединения стойки к резким перепадам температур (перепад 400°С), криогенным температурам, вибростойки, масло, - бензостойкости, достаточно водостойки, стойки к радиации. Отсутствие растворителей гарантирует экологическую чистоту переработки. Компоненты клея хранятся в герметично закрытой таре.

Клей имеет 4 модификации:

• АДВ-11 - выпускается в тубах (комплект 90 гр – две тубы по 45 г каждая), 
  клей тиксотропен, удобен при ремонтных работах в быту 
  и походных условиях; 
• АДВ-11-1 - тиксотропен, имеет высокие эксплутационные свойства; 
• АДВ-11-2 - при приготовлении тиксотропируется, удобен при использовании; 
• АДВ-11-3 - не тиксотропен, удобен в использовании.

Физико-механические свойства:
  

	Наименование
Показателей
	Технические  характеристики

		АДВ-11
	АДВ-11-1
	АДВ-11-2
	АДВ-11-3

	Внешний вид
	Однородная паста от светло-до тёмнокоричневого  цвета
	Однородная жидкость светло-желтого 
цвета

	Соотношение
компонентов А:Б

	 1:1
	1:1
	1:1
	1:1

	Жизнеспособность клея,  ч

	 2
	 3
	 1
	 4

	Плотность, г/см3  

 Компонента А
 Компонента Б

	 1,1

 1,23
	1,0

1,23
	1,18

1,23
	 1,1

 1,23

	Вязкость динамическая при температуре 25 oС, Па.с, 

не более

 Компонента А
 Компонента Б

	 тиксотропен
 тиксотропен

	тиксотропен  

0,2 - 0,4
	14 – 18

0,2 – 0,4
	 12 – 18

 0,2 – 0,4

	Время отверждения до технологической прочности  
(70% 
от конечной), ч

при 
20 oС
80 oС
100 oС

	 14 - 16

1,5 - 2

0,5 - 1
	 14 - 16

 1,5 - 2 

 0,5 - 1 
	12 – 16

1,5 – 2

0,5 - 1
	24

3

1 – 1,5

	Прочность клеевого соединения металлов, МПа

при сдвиге
сталь3 – сталь3

 дюраль Д-16 - дюраль Д-16

 при отрыве 
сталь3 – сталь3
	 22 - 24

 

 18 - 20

26 - 28
	 22 - 26

 

 18 - 20

 26 - 30 
	20 – 22

 

15 – 18

26 - 28
	20 – 22

 

15 – 18

26 - 28

	Срок хранения, мес  
Компонента А
Компонента Б 
	12

12
	 6 

 12  
	6

12
	6

12

	Расход клея, г/м2
	200 - 500
	 200 - 500
	200 – 400
	150 - 250


	

	Требования безопасности
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Санитарно-токсикологической оценкой по ГОСТ 12.1.007-76 конструкционные клеи отнесены к 4 классу опасности.


